y la violencia, en términos objetivos y subjetivos, fomentando la participación e 

integración social. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Para ello y en este mismo acto, "EL MINISTERIO", 

aprueba la solicitud de asistencia financiera a "EL MUNICIPIO" por un monto de 

TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS ($ 

3.993.700,00) destinados a la adquisición de los rubros establecidos en el Anexo 11 

qborma parte integrante del presente y, a tal efecto, comunica que transferirá los 

a "EL MUNICIPIO" en base a las disponibilidades presupuestarias de "EL 

PitiISTERIO». 

CLÁUSULA TERCERA: